F ob

o) *L. Pupillam ff. lib. 50. tit. 17. de verbor. Signific. III. & L.  
 Impuberem, ff. lib. 47. tit. 2. de furtis 23.*

ob causam restitutionem speraret. Sin vero nullo ipsius facto rerum status quidam sit mutatus, nequaquam autem Minoris animus; nihil omnino est, quod victorem læsum, ut erupta hosti reddat, obligare possit, aut impedire, quo minus victoriæ iure gaudet. Prudentia est Politicæ, nequaquam Iuris Vniuersalis, definiri: vtrum consultius sit, Iure hoc porro vti, an præstet ab illius rigore aliquid remittere? Vtrumque Iure belli licet. Et nobis hic de illo tantum sermo est, quid hoc iure in Minorem liceat, non quid magis ex vsu sit.

## LII.

Itaque (6) nec de his interpellationibus verbum addam, quibus passim inculcant: *maioris esse virtutis, conservare Principem Minorem, quam eum terris vel omnibus vel nonnullis excuere;* aut si Minor lædens læso consanguinitate aut affinitate forte coniunctus sit, vt sunt ferre omnes inter se Principes, *tum sanguini aliquid dandum esse, & condonandas iniurias ab agnato aut cognato profectus.* Pertinent enim hæ voces non ad Iusti doctrinam, ad quam hic vnice respicimus, sed ad consilia vel prudentia civilis, vel virtutis etiam. Quæ tamen nullo modo locum habent, quam primuni de salute & securitate publica agitur. Nam hoc in casu non modo Naturæ ius, sed prudentia quoque & virtutis disciplina non permittunt tantum, sed iubent & imperant, cuicunque inimico siue Maiori siue Minori, siue consanguineo, siue extraneo eripere arma, terras, loco munita, postatem, & si quid est aliud, quo nobis damnum inferre potest, & iam re ipsa intulit. Virtutis enim est, amare

amare alios, hostes etiam, ( vt Stoici iam definierunt ) sed nec supra nos ipsos, nec ita, vt nostra vel bonitate vel patientia ipsi salutis a deamus discrimen.

## LIII.

Restat itaque unicum de finiendo bello in *Minores*  
Caput: de quo paucis agendum videtur, sed ita, vt forte aliis curis haec lineam perficiendam reseruerimus. Finitur bellum, vel hoste funditus deleto, ( id quod huius non est disputationis ) vel Pace. Hæc si cum Minore ipso aut Tutoribus Ministrisue eius ineat, firmæ sanctæque eius debent esse conditiones, etiam si abs Minore initæ, vel metu armorumque vi extortæ sint. Si dubitetur de fide paciscentium, licebit aliorum Principum sponzionibus, aut prisco more ob sidibus, aut quacunque alia ratione sibi utrinque prospicere, prout in Tractatibus pacis & pro re nata fuerit conuentum. Modo bellorum sit finis, communis conseruetur tranquillitas, & pactorum constet fides; nihil amplius est, quod naturæ Iura hic postulent, aut præscribant.

## LIV.

Quid si autem Princeps Minor pacem respuat, negetue eam modico suo dispendio redimere? Quid si injurias factas resarcire recuseret, aut cœlum potius terræ miscere velit, quam quicquam vel iuris sui vel dominii læso aut in satisfactionem aut ad maiorem post hac securitatem cedere? In hoc casu Ius naturæ quovis modo iubet Minoris frangere obstinationem, eique eiusmodi extorquere pacem, quæ iusta & ad futuram utriusque tranquillitatem accommodata sit. Id si va-

F 2

rils

riis de causis fieri nequeat; fruitur tamen victor iure victoriæ, & retinet, quæ iuste occupauit, etiam reclamante Minore. Neque enim *Pufendorfio p)*, aut *Hobbesio q)*, aliisque assentior, qui nullum victori ius in victos eorumque res corporales aut incorporales concedunt, nisi ex pacto cum victis; nec hos, quod capti sint, obligari victori, sed quod voluntati victoris se submiserint; nec prioris Domini ius ad res captas recuperandas extinguui, nisi per subsequens pactum omni prætensioni renunciauerit. Sed potius cum *Hornio r)*, *Titio s)*, atque *C. G. Schwartzio t)*, statuo, ipsa victoriæ natura & lege nasci summum in victos eorumque res occupatas imperium citra ullam pactionem præcedentem. Quod si aliter se haberet, nunquam pacturi forent victi (vt recte obseruauit *Kübelbecker u)*, neque desitura vñquam bella, sed continua turbis expatriæ essent res humanæ. Cum nunquam defuturus sit prætextus non facti veri consensus, qui novis semper bellis, defectionibus, & intestinis subinde armis obtendatur. Id quod naturali Iure belli ita repugnat, vt quod maxime. Cuius finis pax iusta esse debet, & cuius

p) *Pufendorf. de O. H. & C. L. II. cap. 16. §. 13, 14.* nec non *de I. N. & G. lib. IV. c. 6. §. 14.* *L. VII. c. 7. §. 3.* *L. VIII. c. 6. §. 20.*

q) *Leviathan. c. 20.*

r) *Hornius de Ciuitate, lib. II.*

s) *Lauterbach. Obs. 1431.* nec non ad *Pufendorf. de O. H. & C. L. II. c. 10. §. 2.*

t) *Disp. de lure victoris in res deuictorum incorporales §. 18.*

u) ad *Hornium de Ciuit. I.c.*

cuius id adferunt præcepta, fatente alibi *Pufendorfio* m), ut is, qui cum altero in bellum descendit, quem ipse ante la-  
serat, cui & æquam satisfactionem dare renuit, omnes suas  
fortunas ales Martis exponat, sic ut iam in antecessum T.A-  
CITE CONSENSET in quancunque conditionem, quam  
euentus belli ipsi sit assignaturus. Quod pactum tacitum  
non nisi pro conuictione habeo de naturali hac belli le-  
ge, cuius non possit non esse conscius, quisquis in bel-  
lum descendit, cuiusque dictamine nemo ad arma  
transeat, nisi quemcunque belli euentum illi, in qua  
ante bellum fuit, conditioni præferendum esse, re be-  
ne pensata secum constituerit. Alio enim modo taci-  
tam hic inter inimicos conuentionem nemo facile finxe-  
rit, longe autem minus probauerit, si & eiusmodi pa-  
cto tacito vim inesse obligandi; nisi nobiscum iuri victo-  
riæ naturali hanc tribuat efficaciam, ea, quæ in bello ca-  
pta aut occupata sunt, etiam non consentiente priori do-  
mino, retinendi vel in satisfactionem iniurias iam dataæ,  
vel in cautionem de futura securitate.

## L.V.

His itaque tum belli tum victoriae iuribus recte frui-  
tur vicit in bello legitimo, quantumuis obstrepente ad-  
versario etiam *Minore*. Qui si obfirmato plane animo o-  
mnia, quæ vicit occupavit, reclamet; nihil agit, quod  
vel sibi ius addat, vel vicit detrahat, nisi quod huic sub-  
inde necessitatem imponat vterioris etiam belli, & per-  
sequendi tam diu obstinati hostis, donec manus det, paci-  
que iusta & secura subscribat. Quod si bellum etiam  
ante

\*) de O.H. &amp; C.L. II. c. 10. §. 2.

ante pacem in frustra reluctantem inimicum suspende, resuadeat prudentia, aut miseratio hostium; nihil ex naturæ Lege superest aliud, quam ut victor ipse suæ consulat securitati & satisfactioni, & ea, quæ hunc in finem ex occupatis hostium bonis, terris & dominiis sibi retinere necessum habuerit, propriis defendat munitaque viribus, aut aliorum quoque vicinorum Principum simul tueatur guarantiis, quorum interest publicam conseruare tranquillitatem. Quam si Princeps Minor data deinde quacunque occasione vi armisque interturbet; tum non modo prius illud & sotpum, sed nouum etiam in nos nostrosque fœderatos mouet bellum, pro quo nouam debet satisfactionem. Tum enim (ut Lycortæ Achæorum Prætoris ad Appium Romanorum Legatum verbis x) finiam) pro securitate nostra & fœderatorum iustum piumque bellum suscipimus, quod cum alii laudent, reprobendere ne hostes quidem possint, Dii quoque ipsi comprobauerint; quantum modo ea, quæ iure belli acta sunt, in disceptationem venient?

## F I N I S.

x) Liuius lib. XXXIX. c. 36.

Kopenhagen, Diss., 1680-1790

f

56.

DISSERTATIO IURIS PUBLICI UNIVERSALIS  
DE  
EO QVOD  
**IVRE BELLI**  
LICET  
IN MINORES,  
Bom  
Recht des Krieges gegen die minderjährige;

Quam  
Ex præscripto foundationis Regiæ  
*Benigno totius Senatus Academicorum Examini subiicit*  
**ANDREAS HOIER,**  
Iuris Vniuersalis atque Publici P. P. Q.

*Defendente*  
**LUDOVICO DE HEMMER**

LL. AA. Magistro & Reg. Comm. Decano

*Ad D.* Aug. c<sup>is</sup> I<sup>o</sup>c<sup>e</sup> x<sup>xxv</sup>.  
In Auditorio Superiori. Horis a. m. soliti

H A F N I A E,  
Typis Regiae Majestatis & Vniuersit. Typograph. Ioh. Georg. Höpfneri